
720804-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 720804-2024 - Résultats

Pologne – Pièces pour pompes, compresseurs, machines ou moteurs – Dostawa kompletnego 
wkładu wirującego do pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z 
akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno.
OJ S 230/2024 26/11/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: TAURON Wytwarzanie S.A.
Adresse électronique: zakupy@tauron-wytwarzanie.pl
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités liées à l’électricité

2. Procédure

Procédure
Titre: Dostawa kompletnego wkładu wirującego do pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 
prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia 
Nowe Jaworzno.
Description: Przedmiotem zamówienia jest dostawa kompletnego wkładu wirującego do 
pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON 
Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno.
Identifiant de la procédure: 0eeb303a-4b75-45d3-81d8-41a6c8469908
Identifiant interne: PZP/TW/04326/2024
Type de procédure: Négociée sans mise en concurrence préalable

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 42124000 Pièces pour pompes, compresseurs, machines ou 
moteurs

Lieu d’exécution
Adresse postale: ul. Dobrej Energii 11  
Ville: Jaworzno
Code postal: 43-603
Subdivision pays (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Pays: Pologne
Informations complémentaires: TAURON Wytwarzanie S.A. – Oddział Elektrownia Nowe 
Jaworzno w Jaworznie, ul. Dobrej Energii 11, 43-603 Jaworzno.

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 16 500 000,00 PLN

Informations générales
Informations complémentaires: Podstawa prawna: zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 
r. – Prawo zamówień publicznych (dalej: PZP) art. 388 pkt 1) w związku z art. 214 ust.1 punkt 
1) lit a i lit. b, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej 
jedna z następujących okoliczności: 1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być 
świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/720804-2024
mailto:zakupy@tauron-wytwarzanie.pl


720804-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

charakterze, b) związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów 
‒ jeżeli nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak 
konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. Uzasadnienie 
wyboru trybu: Właścicielem chronionej prawami autorskimi dokumentacji wykonawczej, 
wymaganej do wytworzenia zamawianego podzespołu, jest firma SULZER z siedzibą w 
Winterthur w Szwajcarii. Pozyskanie oryginalnego wkładu wirującego do pompy typu HPT 350-
370/29/6 jest możliwe wyłącznie od firmy Pompax Sp. z o.o., będącej jedynym autoryzowanym 
przedstawicielem firmy SULZER na terenie Polski. Pompax Sp. z o.o. posiada wyłączne 
prawo do obsługi projektu dostawy przedmiotowego wkładu.
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Dostawa kompletnego wkładu wirującego do pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 
prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia 
Nowe Jaworzno.
Description: Przedmiotem zamówienia jest dostawa kompletnego wkładu wirującego do 
pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON 
Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno.
Identifiant interne: PZP/TW/04326/2024

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 42124000 
Pièces pour pompes, compresseurs, machines ou moteurs

Lieu d’exécution
Adresse postale: ul. Dobrej Energii 11  
Ville: Jaworzno
Code postal: 43-603
Subdivision pays (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Pays: Pologne
Informations complémentaires: TAURON Wytwarzanie S.A. – Oddział Elektrownia Nowe 
Jaworzno w Jaworznie, ul. Dobrej Energii 11, 43-603 Jaworzno.

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 16 500 000,00 PLN

Informations générales
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: 100 %

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique



720804-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Krajowa Izba Odwoławcza
Informations relatives aux délais de recours: Wykonawcom i innym podmiotom, jeżeli mają lub 
mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogą ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej przewidziane w art. 505 i nast. Ustawy PZP (Dział IX), tj. odwołanie oraz skarga do 
sądu okręgowego w Warszawie — sądu zamówień publicznych.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: TAURON Wytwarzanie S.A.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Krajowa Izba 
Odwoławcza

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 15 900 000,00 PLN

Attribution directe: 
Justification de l’attribution directe: 
Le marché ne peut être exécuté que par un opérateur économique particulier en raison de la 
protection de droits exclusifs, notamment de droits de propriété intellectuelle
Autre justification: Podstawa prawna: zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (dalej: PZP) art. 388 pkt 1) w związku z art. 214 ust.1 punkt 1) lit a i lit. 
b, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z 
następujących okoliczności: 1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone 
tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym charakterze, b) 
związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów ‒ jeżeli nie 
istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak konkurencji nie 
jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. Uzasadnienie wyboru trybu: 
Właścicielem chronionej prawami autorskimi dokumentacji wykonawczej, wymaganej do 
wytworzenia zamawianego podzespołu, jest firma SULZER z siedzibą w Winterthur w 
Szwajcarii. Pozyskanie oryginalnego wkładu wirującego do pompy typu HPT 350-370/29/6 jest 
możliwe wyłącznie od firmy Pompax Sp. z o.o., będącej jedynym autoryzowanym 
przedstawicielem firmy SULZER na terenie Polski. Pompax Sp. z o.o. posiada wyłączne 
prawo do obsługi projektu dostawy przedmiotowego wkładu.

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: POMPAX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Offre: 
Identifiant de l’offre: Oferta 1
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 15 900 000,00 PLN
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 



720804-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identifiant du marché: Dostawa kompletnego wkładu wirującego do pompy zasilającej typu 
HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - 
Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno
Date de conclusion du marché: 12/11/2024

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: TAURON Wytwarzanie S.A.
Numéro d’enregistrement: 276854946
Département: DEPARTAMENT ZAKUPÓW
Adresse postale: ul. Promienna 51
Ville: Jaworzno
Code postal: 43-603
Subdivision pays (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Pays: Pologne
Point de contact: Katarzyna Żurek
Adresse électronique: zakupy@tauron-wytwarzanie.pl
Téléphone: +48 572996493
Adresse internet: http://www.tauron-wytwarzanie.pl
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): https://swoz.tauron.pl
Profil de l’acheteur: https://swoz.tauron.pl/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Krajowa Izba Odwoławcza
Numéro d’enregistrement: 5262239325
Adresse postale: Ul. Postępu 17a
Ville: Warszawa
Code postal: 02-676
Subdivision pays (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Pays: Pologne
Adresse électronique: odwolania@uzp.gov.pl
Téléphone: +48 224587801
Télécopieur: +48 224587800
Adresse internet: www.uzp.gov.pl

mailto:zakupy@tauron-wytwarzanie.pl
http://www.tauron-wytwarzanie.pl
https://swoz.tauron.pl
https://swoz.tauron.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


720804-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0003
Nom officiel: POMPAX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Numéro d’enregistrement: REGON: 410031581
Adresse postale: ul. Przemysłowa 7A
Ville: Kłoda
Code postal: 64-130
Subdivision pays (NUTS): Leszczyński (PL417)
Pays: Pologne
Adresse électronique: pompax@pompax.pl
Téléphone: +48 655 299 916
Adresse internet: www.pompax.pl
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

ORG-0000
Nom officiel: Publications Office of the European Union
Numéro d’enregistrement: PUBL
Ville: Luxembourg
Code postal: 2417
Subdivision pays (NUTS): Luxembourg (LU000)
Pays: Luxembourg
Adresse électronique: ted@publications.europa.eu
Téléphone: +352 29291
Adresse internet: https://op.europa.eu
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: e62ad129-e4ea-499d-a62c-bf3b32291a95  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 30
Date d’envoi de l’avis: 25/11/2024 09:36:30 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: polonais
Numéro de publication de l’avis: 720804-2024
Numéro de publication au JO S: 230/2024
Date de publication: 26/11/2024

mailto:pompax@pompax.pl
http://www.pompax.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

